
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 200 / 2016 DEL 06-05-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 220 - 2016 DEL 04-05-2016

OGGETTO: TA.S.I. (Tributo Servizi Indivisibili) - Attività di verifica svolta nell'anno 2016 ai fini 
dell'accertamento in rettifica e /o d'ufficio 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

VISTA la Legge n. 147 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità 2014), istitutiva dell'Imposta Unica 
Comunale  (I.U.C.),  comprensiva  di  I.M.U.  (Imposta  Municipale  Propria),  TASI  (Tributo  Servizi 
Indivisibili), TARI (Tributo Servizi Rifiuti), e successive modifiche relative alla componente TASI;

VISTO il comma 161 dell'art. 1 della Legge 296/2006 che disciplina i termini di decadenza in  
ordine agli accertamenti dei tributi;

VISTO il comma 162 dell'art. 1 della Legge 296/2006;
VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  dell'Imposta  Unica  Comunale  (IUC),  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/08/2014;
PREMESSO che a seguito dell'attività di verifica ai fini dell'accertamento in rettifica, per infedele  

dichiarazione e/o parziale versamento , e d'ufficio, per omessa dichiarazione e/o omesso versamento, sono 
stati emessi n. 2 provvedimenti, per gli anni di imposta 2014 e 2015 per una somma complessiva di €  
2.478,00;

PRESO ATTO pertanto, che la somma complessiva derivante dall'attività di verifica svolta dal  
01/01/2016 al 04/04/2016 è pari ad € 2.478,00;

VISTO  il  vigente  regolamento  di  contabilità  per  quanto  compatibile  con  il  nuovo  sistema 
armonizzato;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;



DETERMINA
1. di approvare i provvedimenti di accertamento in rettifica per infedele dichiarazione e/o parziale 

versamento,  e  d'ufficio per  omessa  dichiarazione  e/o  omesso versamento,  come da  prospetto 
allegato, parte integrante del presente provvedimento, che non viene pubblicato per ragioni di 
privacy;

2. di  imputare  e  riscuotere  la  somma  di  €  2.478,00  al  cap.  1060  “TASSA  SUI  SERVIZI 
COMUNALI (TASI)” del Bilancio 2016:

Esercizio di imputazione Piano del Conto Finanziario 5° 
liv

Importo

2016 E.1.01.01.76.002 € 2.478,00

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto previsto  
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e normative attinenti. 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


